

Irena Jadczyk, Ewa Hanc-Maik

Śladków Górny, gm. Zgierz, woj.
łódzkie

Informator Archeologiczny : badania 15, 129

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W pobliżu grobów kultury przeworskiej odkryto szereg słabo czytelnych obiektów /67-70, 73-78/. Z dwoma z nich /67 i 78/ związane były fragmenty ceramiki fazy łódzkiej lub wczesnej kultury łużyckiej. Tak też zakwalifikować należałoby odkryte w ub. roku obiekty, niesłusznie zaliczone do kultury trzcinieckiej.

Badania będą kontynuowane.

ŚLADKÓW GÓRNY, gm. Zgierz
woj. łódzkie

Muzeum Archeologiczne
i Etnograficzne
w Łodzi

Badania prowadziła dr Irena Jadczyk przy współpracy mgr Ewy Hanc-Maik /autorki sprawozdania/. Finansował WKZ w Łodzi. Pierwszy sezon badań. Osada kultury przeworskiej z przełomu środkowego i późnego okresu lateńskiego.

Osada położona jest na piaszczystym wzniesieniu na polu St. Jesionowskiego. Teren jest silnie zniszczony przez aktualnie użytkowaną żwirownię.

Przekopano 162,5 m² odkrywając kilkanaście obiektów o różnym przeznaczeniu. Odkryto 2 chaty mieszkalne, w tym jedną bardzo zniszczoną, dwa dużych rozmiarów paleniska /średnice powyżej 2 m/ zbudowane z glazów narzutowych. Odnaleziono poza tym zarys dwóch prostopadłych względem siebie ścian zagrody plecionkowej oraz liczne dołki o niewiadomym przeznaczeniu. W wypełniskach odkrytych obiektów natrafiono na liczne ułamki ceramiki, polepy i kości zwierzęcych. Pod jedną ze ścian chaty nr 1 znaleziono szkielet psa.

Materiały znajdują się w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

WIELKI WELCZ, gm. Grudziądz
woj. toruńskie
Stanowisko 10

Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadził mgr Ryszard Kirkowski. Finansował WKZ w Toruniu. Pierwszy sezon badań. Osada z późnego okresu lateńskiego i wczesnego okresu rzymskiego, z okresu halsztackiego i ślady osadnictwa neolitycznego /kultury pucharów lejkowych/.